
Rok 2025 w LIFE EKOMAŁOPOLSKA –
to nam się udało

Rok 2025 był dla projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA czasem szczególnie
intensywnych działań. Do realizacji kolejnych inicjatyw przystępowaliśmy
bogatsi o doświadczenia i wnioski z lat poprzednich, co pozwoliło jeszcze
skuteczniej planować i wdrażać działania na rzecz ochrony klimatu.

Małopolskie Dni dla Klimatu

Małopolskie Dni dla Klimatu 2025 rozpoczęły się 3 kwietnia w Gnojniku i przez kolejne
tygodnie odbywały się w kilkudziesięciu miejscowościach regionu. W ich rezultacie w
Małopolsce przybyło 24 253 nowych drzewek, nie licząc tysięcy krzewów i zakładanych
łąk kwietnych. Organizowane były pikniki ekologiczne, warsztaty edukacyjne, zbiórki
elektroodpadów, wykłady i spotkania z doradcami ds. klimatu i środowiska. Finał w
Ochotnicy Dolnej zgromadził przedstawicieli władz samorządowych, instytucji
zaangażowanych w działania ekologiczne oraz lokalnych mieszkańców. Łącznie w
wydarzeniach wzięło udział blisko 30 000mieszkańców Małopolski.
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Małopolski Dzień dla Klimatu 2025

I Małopolski Kongres Klimat-GOZ-Powietrze

W dniach 15–16 października w Krakowie odbył się pierwszy Małopolski Kongres
„Klimat – GOZ – Powietrze”, w którym uczestniczyło ponad 300 przedstawicieli
samorządów, środowiska naukowego, biznesu oraz organizacji społecznych.
Dwudniowe spotkanie poświęcone było tematom związanym ze zmianą klimatu,
gospodarką o obiegu zamkniętym oraz poprawą jakości powietrza. W programie
Kongresu znalazły się liczne spotkania i warsztaty, realizowane w systemie
panelowym. Podczas panelu poświęconego ochronie klimatu poruszone zostały m.in.
tematy roli samorządów w transformacji energetycznej, dążeniu do neutralności
klimatycznej, dyskutowano o sztucznej inteligencji, potencjale wodoru,
zaprezentowano także Mapę Potencjału OZE..
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Debata na konferencji Klimat-GOZ-Powietrze
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Finał Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w Małopolsce

W roku 2025 Małopolska była gospodarzem XL Finału Olimpiady Wiedzy Ekologicznej.
Wydarzenie odbywało się w Krynicy-Zdroju, a w finale zmagali się najlepsi spośród
prawie 18 tys. uczniów szkół średnich z całej Polski. Laureaci i finaliści oprócz części
oficjalnej i finałowej gali brali udział m.in. w testowaniu wód leczniczych Uzdrowiska
Krynica-Żegiestów S.A. oraz wycieczce edukacyjnej po rezerwacie Las Lipowy
Obrożyska. W wydarzeniu uczestniczyło 150 osób.

XL Olimpiada Wiedzy Ekologicznej
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Kampania regionalna #Chroń klimat! Masz na to wiele sposobów

W czerwcu i wrześniu 2025 r. trwała III odsłona kampanii informacyjno-edukacyjnej
LIFE EKOMAŁOPOLSKA pod hasłem #Chroń klimat! Masz na to wiele sposobów.
Dotarcie do wszystkich gmin i powiatów Małopolski zapewniło rozesłanie do lokalnych
władz ponad 400 sztuk plakatów oraz grafiki informacyjne na 210 paczkomatach w



każdej edycji. Spot kampanii był w emitowany w 10 kinach, a także BUS TV oraz
Kolejach Małopolskich. Zainteresowanie starszych obiorców zapewniły publikacje
prasowe, dla młodszego pokolenia przeznaczony był przekaz w Internecie: na
portalach lokalnych, informacyjnych i branżowych oraz w mediach społecznościowych.
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Paczkomat w kampanii Chroń klimat! Masz na to wiele sposobów

Spotkania UBNS – dla lepszego klimatu



W lutym 2025 zorganizowane zostały cztery intensywne spotkania w ramach Platformy
Urząd-Biznes-Nauka-Społeczeństwo dla lepszego klimatu! Ich celem było
wypracowanie kluczowych kierunków działań, które zostaną uwzględnione w
aktualizacji Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa
Małopolskiego. W spotkaniach wzięli udział przedstawiciele administracji, biznesu,
środowiska naukowego oraz organizacji społecznych. Podczas rozmów analizowano
trudności w praktycznej realizacji planu i proponowano rozwiązania, które mogą
wspierać skuteczne wdrażanie działań na rzecz klimatu w regionie. Udział w
spotkaniach umożliwił wymianę wiedzy i doświadczeń co przyczyniło się do
wzmocnienia współpracy.

Złożyliśmy wniosek na III fazę

Zaplanowaliśmy działania na kolejne 2,5 roku i zawarliśmy je we wniosku na III fazę
naszego Projektu, złożonym do Komisji Europejskiej we wrześniu 2025 roku.

Dokument powstał jako realizacja działania F1 projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA
„Wdrażanie  Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa
Małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze
środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podsumowanie przedstawia wyłącznie poglądy
autorów, a Komisja Europejska i NFOŚiGW nie ponoszą odpowiedzialności za żadne
ewentualne wykorzystanie zawartych w nim informacji.


